
 

Муниципальный общеобразовательный               

бюджетный учреждений            

«Кома тун      национальный    

общеобразовательный 

школ»_________________ Марий Эл 

республике, Медведево район,      

У Кома ял, Школысо урем, 8 номеран  порт,    

тел. 57-71-18                                                                                                         

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Коминская национальная основная 

общеобразовательная школа»__________                 

Республика Марий Эл, Медведевский р-

н,                                                                                

д. Новое Комино, ул. Школьная д.8,  

тел. 57-71-18  

 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 33-О 26.03.2020 

 

О приостановлении образовательного процесса 

В связи с угрозой распространения в Медведевском муниципальном 

районе новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь 

подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 

1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характер», постановлением 

администрации Медведевского муниципального района от 18 марта 2020 

года №289 «О введении режима повышенной готовности в Медведевском 

муниципальном районе» 

Приказываю: 

1. Приостановить образовательный процесс в период с начала  

четвертой  четверти до 12 апреля 2020 года для обучающихся 1-9 

классов.  

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

- организовать при наличии соответствующего решения родителей 

или иных законных представителей для обучающихся 1 - 4 классов 

включительно работу дежурных групп численностью не более 12 

обучающихся в период с начала  четвертой  четверти до 12 апреля 

2020 года;  



- для обучающихся 5-9 классов в период с начала  четвертой  

четверти до 12 апреля 2020 года организовать дистанционную форму 

обучения с использованием образовательных и сетевых интернет-

ресурсов и  

путем использования социальных сетей Интернета: создание группы 

в Контакте для обучающихся и учителей образовательного 

учреждения;  

- размещать материалы и темы для самостоятельного изучения по 

все предметам согласно расписанию; 

- ограничить проведение и участие детей в массовых культурных и 

спортивных мероприятиях;  

- обеспечить реализацию образовательных программ  

в полном объеме.   

3. Классным руководителям: 

-  провести инструктажи с обучающимися об изменении режима и 

формы работы общеобразовательной организации, об ограничении 

нахождения обучающихся в общественных местах; 

 - довести информацию об изменении режима и формы работы 

общеобразовательной организации довести до родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

4. Организовать работу дошкольных групп в период с 30 марта  по 12 

апреля 2020 года для воспитанников, родители которых работают; 

5. Сейитниязовой Г. М., заведующему по хозяйству обеспечить 

соблюдение в дежурных группах санитарного режима: взять на 

особый контроль реализацию санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в образовательном учреждении, в том 

числе:  

5.1. Принять необходимые меры для проведения своевременных и 

эффективных противоэпидемиологических мероприятий с 



использованием разрешенных к применению в образовательных 

организациях дезинфекционных средств, создав необходимый их запас;  

5.2. Соблюдать графики проведения влажной уборки, регулярности 

профилактической дезинфекции в групповых и учебных помещениях в 

период организации учебно-воспитательного процесса, а также провести 

заключительную дезинфекцию в период каникул. 

 


